
Rio Grande do Sul , 19 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3386 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             37 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

peças e serviços de mão de obra para conserto na parte elétrica do e 

Ônibus, placas IVP-1432, utilizado no transporte escolar deste 

Município. 

Contratada: Inacio Roberto Panosso ME 

Valor total: R$ 9.764,00 

Data da dispensa: 11/08/2022 

  

Processo Administrativo nº 66/2022 

Dispensa de Licitação nº 43/2022 

Objeto: Aquisição de peças de reposição para realização de 

manutenção preventiva dos ônibus utilizados no transporte escolar do 

Município de Cerro Grande. 

Contratada: M Pokulat & Cia Ltda 

Valor total: R$ 8.034,00 

Data da dispensa: 15/08/2022 

  

DAVID DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal Interino 

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:5B63BAED 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

Contrato Administrativo nº 088/2022 – Dispensa de Licitação nº 

042/2022 

Contratada: Inacio Roberto Panosso ME – CNPJ: 97.184.733/0001-65 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

peças e serviços de mão de obra para conserto na parte elétrica do e 

Ônibus, placas IVP-1432, utilizado no transporte escolar deste 

Município. 

Valor total: R$ 9.764,00 (nove mil, setecentos e sessenta e quatro 

reais) 

Assinatura: 11/08/2022 

  

Contrato Administrativo nº 089/2022 – Dispensa de Licitação nº 

043/2022 

Contratada: M Pokulat & Cia Ltda – CNPJ: 72.069.636/0004-43 

Objeto: Aquisição de peças de reposição para realização de 

manutenção preventiva dos ônibus utilizados no transporte escolar do 

Município de Cerro Grande. 

Valor total: R$ 8.0340 (oito mil e trinta e quatro reais) 

Assinatura: 15/08/2022 

  

DAVID DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 
Prefeito Municipal Interino 

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:3F61BC35 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 

 

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º 10.520 de 

17-07-2002, e dos Decretos Municipais nº 2.827/2013 E 3.800/2020, 

com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, torna público para conhecimento dos interessados, que, na 

Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, 

encontra-se aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 028/2022, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS para futuras 

e eventuais aquisições de SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E 

DESMONTE DE ROCHA que serão adquiridos quando deles o 

Município tiver necessidade. Entrega dos envelopes no dia 06 DE 

SETEMBRO DE 2022, ÀS 09h:00. Maiores informações pelo 

telefone (54) 34462800 – 34462830 ou pelo endereço eletrônico: 

licitacao@cotipora.rs.gov.br, pregão@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na 

íntegra, encontra-se a disposição dos interessados no site da 

Prefeitura: www.cotipora.rs.gov.br. 

  

COTIPORÃ, 19 agosto de 2022 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:0A284CD8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

Edital Pregão Presencial nº 024/2022. 

Protocolo Administrativo n° 646/2022 

  

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi declarado 

DESERTO, pela ausência de interessados na licitação, referente ao 

Edital do Pregão Presencial n° 024/2022, que objetiva a contratação 

de empresa especializada para a disponibilização de serviços de saúde 

nas Unidades Básicas de Saúde do Município, a ser executado por 

profissional médico clinico geral com especialização em pediatria 

devidamente habilitado. 

  

Cotiporã, 18 de agosto de 2022 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Muncipal 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:CB8B49DE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N°069/2022 

 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

CONTRATADA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

MATTIELO LTDA 

CNPJ Nº 88.245.485/0001-24 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Larvicida 

Biológico B.T.I. (Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis). 

VALOR: R$ 12.585,00 (doze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais). 

  

Cotiporã, 18 de agosto de 2022 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Odete de Sousa Pereira Lasta 

Código Identificador:34F720F8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº135, DE 

18 DE AGOSTO DE 2022 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº135, DE 18 DE AGOSTO 

DE 2022. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 

MATTIELO LTDA 

CNPJ Nº 88.245.485/0001-24 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Larvicida 

Biológico B.T.I. (Bacillus Thuringiensis variedade Israelensis). 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 069/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

PRAZO/VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

VALOR: R$ 12.585,00 (doze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais). 

  


